
Załącznik do uchwały KRLW 
Nr 48/2023/VIII z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

 

Uchwała Nr 11/2013/VI 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej 

z dnia 17 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie zwrotów kosztów podróży i innych wydatków oraz wypłaty rekompensat 

za utracony dochód w związku z wykonywaniem zleconych czynności na rzecz 

Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej 

 

tekst jednolity 

(stan na dzień 14 grudnia 2023 r.) 

 

Na podstawie art. 21 ust. 2 oraz art. 39 ust. 1 pkt. 5 i 9 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r.  

o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych (Dz. U. z 2009 r. Nr 93 

poz. 767 ze zmianami) w związku z art. 21 ust. l pkt 17 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.  

o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361 ze zmianami) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Członkom organów Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, z wyłączeniem delegatów na 

Krajowy Zjazd Lekarzy Weterynarii oraz innym osobom delegowanym do wykonania 

czynności na rzecz Izby, przysługują diety oraz zwrot kosztów przejazdu, noclegów oraz 

innych udokumentowanych wydatków. 

2. Zwrotu kosztów dokonuje Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna na zasadach  

określonych poniżej. 

§ 2 

1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2, wysokość diety z tytułu podróży służbowych, 

odbywanych na terenie kraju dla członków samorządu lekarsko-weterynaryjnego i członków 

Kapituły Medalu Honorowego w wysokości 3-krotnej wg przepisów w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

2. Do innych osób oraz osób zatrudnionych w Krajowej Izbie Lekarsko- Weterynaryjnej lub 

Okręgowych Izbach Lekarsko-Weterynaryjnych na podstawie umowy o pracę, także 

wymienionych w ust. 1, przepisu tego nie stosuje się. 

3. W przypadku wykonywania przez osoby wymienione w punkcie 2 zleconych czynności na 

rzecz Krajowej Izby Lekarsko- Weterynaryjnej poza miejscem swojego zamieszkania, stosuje 



 

się odpowiednio przepisy w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce 

sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, zgodnie z art. 775 § 2 Ustawy 

Kodeks Pracy. 

4. Osobom, o których mowa w ust. 1 i 2 przysługuje w wypadku przejazdu środkiem 

transportu publicznego, w tym przelotu samolotem za zgodą Prezesa Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej, zwrot kosztów w wysokości obejmującej cenę biletu przejazdu 

środkiem transportu publicznego, wraz ze związanymi z nimi opłatami dodatkowymi, w tym 

miejscówkami, lub w wypadku przejazdu samochodem osobowym w podróży krajowej zwrot 

kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę 

za jeden kilometr przebiegu, ustaloną w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 58 t.j. z późn. 

zm.) wraz z innymi niezbędnymi wydatkami związanymi z tą podróżą, obejmującymi opłaty 

za bagaż, przejazd drogami płatnymi i autostradami, postój w strefie płatnego parkowania, 

miejsca parkingowe oraz inne niezbędne wydatki wiążące się bezpośrednio z odbywaniem 

podróży krajowej lub podróży zagranicznej. Na wniosek osoby, o której mowa w ust. 1 i 2, 

Prezes Krajowej Rady Lekarsko- Weterynaryjnej w podróży zagranicznej może wyrazić 

zgodę na przelot samolotem lub przejazd samochodem, określając sposób wyliczenia kosztów 

przelotu lub przejazdu.  

5. Do podpisywania zlecenia wyjazdu (delegacji) na odbycie podróży uprawniony jest Prezes 

lub upoważniony przez niego wiceprezes  Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, dla 

Prezesa uprawniony jest sekretarz Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej, przy 

uwzględnieniu możliwości finansowych wynikających z założeń budżetu Izby. 

6. Osobom o których mowa w ustępie 1 i 2, delegowanym do wykonywania na rzecz 

Krajowej Izby Lekarsko – Weterynaryjnej czynności poza miejscem zamieszkania nocleg 

zapewnia Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna. W uzasadnionych przypadkach Prezes 

Krajowej Rady Lek.-Wet.  może wyrazić zgodę na zwrot kosztów noclegów stwierdzonych 

rachunkiem, a w przypadku Prezesa – sekretarz Rady. 

§ 3 

1. Członkowie samorządu lekarzy weterynarii, z wyłączeniem Prezesa Krajowej Rady 

Lekarsko-Weterynaryjnej, Krajowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i jego 

Zastępców w przypadkach o których mowa w § 4 ust. 2 oraz delegatów, z tytułu ich 

uczestnictwa w Krajowym Zjeździe Lekarzy Weterynarii, mogą otrzymać zwrot poniesionych 

strat z tytułu wykonywania czynności na rzecz Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. 

2. Zwrot odbywa się poprzez jedną z przewidzianych niżej form, to jest:  

1) poprzez zwrot strat w zryczałtowanej wysokości, przy czym wysokość ryczałtu 

wynosi 600,00 zł (słownie: sześćset złotych) netto za każdy dzień wykonywania 

czynności na rzecz Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w sposób inny niż 

wskazany w zdaniu drugim. W przypadku gdy wykonywanie czynności na rzecz 



 

Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej polega na udziale w różnego rodzaju 

posiedzeniach lub spotkaniach przeprowadzanych przy użyciu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość wysokość ryczałtu wynosi 300,00 zł (słownie: trzysta  

złotych) netto.  

2) poprzez zwrot strat w postaci refundacji wydatków poniesionych przez zakład pracy, 

na wynagrodzenie wypłacone za dni, w których osoby określone w § 2 ust.1 nie 

świadczyły pracy albo utracone przez osoby o których mowa w § 2 ust. 1 na podstawie 

rachunku, noty obciążeniowej bądź  zaświadczenia wystawionego przez pracodawcę 

osoby, o której mowa w § 2 ust. 1. Refundacja obejmować będzie wypłacone 

wynagrodzenie łącznie z zaliczką na podatek dochodowy od osób fizycznych, składkę 

na ZUS i FP i będzie dokonywana w oparciu o Porozumienie zawarte pomiędzy 

pracodawcą a Krajową Izbą Lekarsko-Weterynaryjną (wzór Porozumienia stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały). 

3. Formę zwrotu wybiera każdorazowo uprawniony członek samorządu lekarzy weterynarii, 

przy czym w ramach danego, konkretnego, delegowania do wykonywania czynności na rzecz 

Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej korzystać można wyłącznie z jednej z form zwrotu 

strat o których mowa w ust. 2. 

§ 4 

1. (skreślony) 

2. Krajowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej oraz jego Zastępcom w 

przypadku wydania przez Krajowego Rzecznika bądź jego Zastępcę: 

- postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania, bądź o jego umorzeniu albo 

skierowaniu wniosku o ukaranie do sądu lekarsko-weterynaryjnego; 

- postanowienia o rozstrzygnięciu zażalenia na postanowienie o odmowie wszczęcia 

postępowania, bądź o jego umorzeniu; 

przysługuje ryczałt z tytułu poniesionych strat w związku z czynnościami na rzecz Krajowej 

Izby Lekarska-Weterynaryjnej, w wysokości 150% kwoty ryczałtu, o której mowa w § 3 ust. 

2 pkt 1 zdanie pierwsze, netto. 

§ 5 

1. Osobom delegowanym za granicę przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych  

w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w Państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U z 2013 r. poz. 167). 

2. Do polecenia wyjazdu (delegacji) na odbycie podróży za granicę uprawniony jest Prezes 

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej lub upoważniony przez niego wiceprezes - po 

uzyskaniu akceptacji Prezydium Krajowej Rady Lekarsko Weterynaryjnej, (w tym 

dopuszczalna jest forma elektroniczna). 



 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr 46/2006/IV Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia  

8 września 2006 r. (wraz ze zmianami) w sprawie zwrotów kosztów podróży oraz innych 

wydatków i strat poniesionych w związku z wykonywaniem czynności na rzecz Krajowej 

Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 


